[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

XXXV сессия                                                                                                             III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

  21.12.2016 г.

                                  №  2
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Вешкельское сельское поселение»

В целях приведения положений Устава муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» в соответствие с положениями  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", реализации правовых предписаний Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 22.10.2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», руководствуясь ч.3 ст.34 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вешкельское сельское поселение», Совет Вешкельского сельского поселения

РЕШИЛ:
             Внести в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселения», утверждённым решением Совета Вешкельского сельского поселения от 27 декабря 2005 года «Об утверждении Устава муниципального образования «Вешкельское сельское поселение», следующие изменения и дополнения:

I. ГЛАВА II. ПРАВОВЫЕ ОСНОВЫ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В «ПОСЕЛЕНИИ»
1. Изложить п.12 статья 8 «Вопросы местного значения «ПОСЕЛЕНИЯ» в следующей редакции:

«12) обеспечение условий для развития на территории «ПОСЕЛЕНИЯ» физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий «ПОСЕЛЕНИЯ»;

2.  Дополнить п.1 статья 8.1.  «Права органов местного самоуправления «ПОСЕЛЕНИЯ» на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения» абзацами следующего  содержания:
«12)  создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

13)  предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

14)  осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;

15)  осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренным Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

II.  ГЛАВА VIII. ГАРАНТИИ ПРАВ ГРАЖДАН НА МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «ПОСЕЛЕНИЯ».

1. Изложить п.2 ч.1 статья 64. «Ответственность депутатов Совета «ПОСЕЛЕНИЯ» и  главы «ПОСЕЛЕНИЯ» перед населением» в следующей редакции:

«2) совершения главой «ПОСЕЛЕНИЯ» действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».
III.  Поручить администрации Вешкельского сельского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение  10  дней со дня его принятия.
IV. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «ВЕСТНИК  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ» в течение 7 дней после государственной регистрации муниципального правового акта.

Председатель Совета Вешкельского

сельского поселения
Глава Вешкельского сельского поселения                                                   И.А.Погребовская